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Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia
zgodnie z art. 84 ust. 2 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.).

Przedsięwzięcie polega na zmianie lasu na użytek rolny znajdującego się na działce 
nr ew. 99/9 obręb Zabłudów, miasto Zabłudów, na powierzchni 0,6721 ha.

Zgodnie z kartą informacyjną przedsięwzięcia na obszarze wnioskowanym obecny 
jest drzewostan budowany przez osiki w wieku ok. 50 lat, pojedyncze sosny w wieku do 75 
lat oraz pojedyncze brzozy i świerki w wieku ok. 50 lat. Całą działka objęta jest rębnią 
całkowitą według uproszczonego planu urządzania lasu z 2016 r. Las jest rzadki, powstały 
z samosiewu. Warstwa krzewów na ok. 1/3 powierzchni lasu została usunięta, na pozostałej 
części występują rzadkie leszczyny. Runo tworzy trawa oraz mchy.  Podczas oględzin 
terenowych stwierdzono, że w warstwie drzew obecny jest dodatkowo pojedynczy dąb 
szypułkowy oraz lipa drobnolistna. Sosna zwyczajna dominuje w części wschodniej. 
Zwarcie drzew jest przerywane, miejscami luźne. Warstwę krzewów na ok. 2/3 powierzchni 
wnioskowanej oprócz wskazanej leszczyny pospolitej budują kruszyna pospolita, świerk 
pospolity, jałowiec pospolity, wiśnia ptasia, śliwa tarnina, wierzba Salix sp., sosna 
zwyczajna, głóg, jarząb pospolity, dąb szypułkowy, klon zwyczajny. W warstwie runa pod 
zalegającą warstwą śniegu zaobserwowano jedynie borówkę czarną, nawłoć pospolitą, 
gruszynkę jednostronną, narecznicę samczą.

Na obszarze wnioskowanym obecne są dziuplaste osiki oraz świeże ślady 
żerowania na pniach drzew wskazujące, że teren ten stanowi siedlisko gatunków z 
podrodziny dzięcioły Picinae: dzięcioła dużego Dendrocopos major, dzięcioła zielonego 
Picus viridis oraz dzięcioła czarnego Dryocopus martius.

Realizacja przedsięwzięcia będzie polegała na wykonaniu rębni całkowitej i 
założeniu sadu na całej powierzchni działki. Aby doprowadzić powierzchnię wnioskowaną 
do użytkowania jako użytek rolny planowane jest ścięcie drzew przy pomocy piły 
spalinowej, rozdrobnienie gałęzi przez rębak spalinowy i wykorzystanie ich jako kompost, 
ściółkę pod uprawę. Następnie usunięte zostaną karpy, a teren zaorany i przygotowany pod 
uprawę. Oprócz piły spalinowej i rębaka użyty zostanie ciągnik rolniczy.

Pod względem hydrograficznym planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w 
dorzeczu Wisły, w regionie wodnym Narwi, w zlewni jednolitej części wód 
powierzchniowych rzecznej (JCWP) „Rudnia” o kodzie: RW200010261369 oraz w jednolitej 
części wód podziemnych (JCWPd) o kodzie PLGW200052.

Wnioskowany teren znajduje się w odległości ok. 5,0 m od obszaru specjalnej ochrony 
ptaków Natura 2000 Puszcza Knyszyńska PLB200003 wyznaczonego rozporządzeniem 
Ministra Środowiska z dnia 12 stycznia 2011 r. w sprawie obszarów specjalnej ochrony 
ptaków (Dz. U. z 2011 r., Nr 25, poz. 133 ze zm.) oraz od specjalnego obszaru ochrony 
siedlisk Natura 2000 Ostoja Knyszyńska PLH200006 wyznaczonego rozporządzeniem 
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Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 4 lutego 2021 r. w sprawie specjalnego obszaru ochrony 
siedlisk Ostoja Knyszyńska (PLH200006) (Dz. U. z 2021 r., poz. 473). Obszar 
przedsięwzięcia znajduje się w otulinie Parku Krajobrazowego Puszczy Knyszyńskiej im. 
Prof. Witolda Sławińskiego. Z danych będących w posiadaniu tut. Organu wynika, że obszar 
wnioskowany leży poza w korytarzami ekologicznymi. 
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Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000
/podpisano elektronicznie/
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